
 

  
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero consorzio comunale di Agrigento)

 
V SETTORE

 POLIZIA MUNICIPALE, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, LOTTA
AL RANDAGISMO

  
COPIA DETERMINAZIONE N. 514 DEL 27-10-2020

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART. 36, COMMA 2 LETTERA A) DEL D. LGS. N.
50/2016, AL SERVIZIO AUTORIZZATO ALFA ROMEO-FIAT-LANCIA DITTA GAMAR S.R.L., CON
SEDE IN VIALE G.A. SAETTA NR. 91 A CANICATTÌ, DELL'INTERVENTO URGENTE DI
MANUTENZIONE ORDINARIA DA EFFETTUARE SUL VEICOLO FIAT SEDICI YA496AD, IN
DOTAZIONE A QUESTO COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE. CIG ZD22EF02DF
 

 
  

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE
 

Vista l’allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90 e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91 e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93 e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e s.m.i.

 
 

DETERMINA
  

Di approvare l’allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DOTT. SALVATORE CUTAIA

 

1/4DETERMINAZIONE N. 514 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 

 
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero consorzio comunale di Agrigento)

 
V SETTORE

 POLIZIA MUNICIPALE, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, LOTTA AL
RANDAGISMO

 
COPIA PROPOSTA N. 522 DEL 27-10-2020

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART. 36, COMMA 2 LETTERA A) DEL D. LGS. N. 50/2016, AL
SERVIZIO AUTORIZZATO ALFA ROMEO-FIAT-LANCIA DITTA GAMAR S.R.L., CON SEDE IN VIALE G.A.
SAETTA NR. 91 A CANICATTÌ, DELL'INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA
EFFETTUARE SUL VEICOLO FIAT SEDICI YA496AD, IN DOTAZIONE A QUESTO COMANDO DI POLIZIA
MUNICIPALE. CIG ZD22EF02DF

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
           
CONSIDERATO che
 
- l’autovettura  FIAT SEDICI YA496AD in dotazione a questo Comando di P.M., acquistata nell’anno
2010, ha percorso circa Km 111000 ed ha la necessità di effettuare interventi urgenti di manutenzione
ordinaria (cambio olio, filtri);
- gli interventi sopra indicati necessitano di manodopera tecnica specializzata e che, pertanto, si rende
necessario effettuare la manutenzione presso un’officina autorizzata FIAT;
- le officine autorizzate FIAT applicano sia sui pezzi di ricambio che sul costo della mano d’opera (ore
necessarie per la riparazione ed il costo orario della mano d’opera) il prezziario stabilito dalla Casa,
valido su tutto il territorio nazionale, e che, pertanto, i lavori di che trattasi possono essere effettuati da
una qualsiasi officina autorizzata;
            VISTO l’art. 36, comma 2 lettera a), che consente, per servizi o forniture inferiori a €
40.000,00, nel caso specifico importo inferiore a € 5.000,00, l’affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento senza ricorrere per l’affidamento al MEPA;
            RITENUTO di dovere affidare l’esecuzione degli interventi di manutenzione programmata alla
ditta GAMAR s.r.l.,  Servizio Autorizzato ALFA ROMEO-FIAT-LANCIA, con sede in viale G.A.
Saetta nn. 91/93 a Canicattì;
            VISTO il preventivo di spesa inviato dalla suddetta ditta per un importo complessivo di €

2/4DETERMINAZIONE N. 514 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



232,79  (ricambi e lavoro) comprensivo di IVA al 22%;
            VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni, che
disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili dei settori/servizi;
VISTO l'art. 51 del vigente statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili dei
settori/servizi con rilievo esterno;
VISTI gli artt. 183 del D. Lgs. n° 267/2000 e 36 del Regolamento di contabilità;
VISTO l’art. 165, commi 8 e 9, del D.Lgs n. 267/2000 che affida ai responsabili dei settori, con il
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari specificati negli interventi assegnati.
           

P R O P O N E
 
 

-di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, al Servizio Autorizzato
ALFA ROMEO-FIAT-LANCIA ditta GAMAR s.r.l., con sede a Canicattì in viale G.A. Saetta n. 91/93,
l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria sull’autovettura FIAT SEDICI YA496AD;
-di impegnare la complessiva somma di € 232,79 al macroaggregato 03.01.1.03, capitolo 9460
"Intervento funzionamento mezzi – art. 208 C.d.S.”, codice SIOPE 1212, del redigendo bilancio di
previsione 2020, il cui esercizio
provvisorio è stato prorogato al 31.10.2020, con esigibilità nell’ anno 2020;
- dare atto di aver verificato, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del T.U.O.EE.LL che il programma dei
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità;
- di liquidare, con separato atto, la somma di € 232,79 al servizio autorizzato ALFA ROMEO-FIAT-
LANCIA ditta GAMAR s.r.l., con sede in viale G.A. Saetta N. 91/93 a Canicattì, dopo l’effettuazione
degli interventi sull’autovettura FIAT SEDICI YA496AD in dotazione a questo Comando di P.M.;
- di precisare che all'esecuzione della presente determinazione dovranno provvedervi i seguenti
servizi/uffici  Segreteria, Ragioneria, ai quali verrà trasmessa copia conforme della determinazione
stessa;
- di dare atto che la presente determinazione:
--- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del T.U.EE.L. (per determinazioni con effetti finanziari)/è
esecutiva dal momento della sua sottoscrizione (per determinazioni senza effetti finanziari);
--- va trasmessa al Sindaco, al Segretario, ai Settori/Servizi interessati, e al Settore/Servizio Finanziario
(per le determinazioni con effetti finanziari) a cura del Responsabile del Settore/Servizio, ai sensi
dell'art. 65 del R.O.U.S.;
--- va pubblicata all'albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
--- va inserita nel fascicolo delle determinazioni dei responsabili dei settori/servizi, tenuto presso
l'ufficio di segreteria.                                                                                  
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                                                                        (dr. Salvatore Cutaia)
                                                                                                                      ________________________
           
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to DOTT. SALVATORE CUTAIA

3/4DETERMINAZIONE N. 514 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 
Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. SALVATORE CUTAIA

 
 

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del
T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
  
 
 

 

4/4DETERMINAZIONE N. 514 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA


